
UCHWAŁA NR LXXXII/511/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 6j ust. 1, ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt. 1, ust. 3  
oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519, 2797 i 1549) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/154/2020 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 14 stycznia 2020 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
32,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie”; 

2) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości stanowiącej dwukrotność stawki, o której mowa w § 1 ust.2, w kwocie 64,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D0AF598-84D1-468B-B5F7-5A3BF5CADE46. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miejska Ząbkowic Śląskich 
w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustala stawkę tej opłaty i ma obowiązek ustalić stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- niższej, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny; 

- podwyższonej, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny. 

Wypełniając ustawowe wymogi, a także dokonując analizy sytemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, mając na uwadze znaczny wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
spowodowany podwyżką m.in. cen paliw, stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę kosztów 
zagospodarowania odpadów na instalacjach, które mają istotny wpływ na funkcjonowanie gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest zwiększenie wysokości stawek. 

Mając powyższe na względzie należy wskazać, iż wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi spełnia kryteria wynikające z art. 6k ust. 2a pkt. 1 i art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje skutki finansowe po stronie dochodowej. 

 
 

Sporządził: Referent ds. podatków i opłat lokalnych - Barbara Gach  
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D0AF598-84D1-468B-B5F7-5A3BF5CADE46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



